
VERBALE RISULTATI ELEZIONI DEL DIRETTIVO CLUB SUPER MARATHON ITALIA 2022-2025

Di Paolo Gino

Il giorno 13 febbraio 2022 alle ore 17:00 presso Hotel Sporting in San Benedetto del Tronto si
è riunita la Commissione elettorale appositamente individuata per lo spoglio delle schede per il
rinnovo del Consiglio Direttivo del Club Super Marathon Italia per il triennio 2022-2025. Tali
schede sono state inserite nell’urna dai Soci aventi diritto presenti alla Assemblea Sociale
tenutasi a Pesaro il 29 gennaio 2022.

 

 Presenti in sala una ventina di soci 4 dei quali che si sono divisi i compiti nel seguente modo:

● Paolo Francesco Gino: Presidente della commissione elettorale con compito di
elencare su file elettronico le schede.

● Franco Scarpa: Vice Presidente della commissione elettorale con compito di aprire
l’urna e estrarre le schede ad una ad una

● Maria Grazia Caroli: Assistente alla Commissione elettorale con il compito di numerare
le schede e darne prima lettura

● Massimo Faleo: Segretario della Commissione elettorale con compito di rileggere la
scheda ed archiviarla.

●

Viene verificata l’integrità dell’urna che alle 17:10 viene aperta da Carla Ciscato. Le operazioni
di spoglio e di conteggio si concludono alle ore 18:15 con i seguenti risultati:

● 108 schede contenute nell’urna
● 000 schede nulle
● 108 schede valide

(per curiosità le schede nel 2018 furono 157 di cui due nulle)

Schede elettorali cartacee. Preferenze

CANDIDATO
PREFERENZ
E
voto Pesaro

GINO PAOLO FRANCESCO 88
SCARPA FRANCO 71
FALEO MASSIMO 86
GEMMA LORENZO 55
CAPECCI FRANCESCO 45
CORDERO ANNA 42
CISCATO CARLA 46
NICASSIO ANTONIO 44
SIMONAZZI MARCO 48
LEO SIMONE 30
ALIMONTI DANIELE 28
CAPORASO ENZO MARIA 36
TOSCHI GIANFRANCO 17



MORELLI MASSIMILIANO 16
COLOMBO MAURIZIO 14
RUSSO FELICE 15
GELATI LUCA 8
MIZII CLAUDIO 6

A seguire, il Presidente Paolo Francesco Gino dà lettura della mail certificata della società
Eligo giunta alle 18:07 del 11 febbraio 2022 riportante i risultati della votazione on line.

Le elezioni on line si sono svolte come da programma dalle ore 15:00 del 2 febbraio 2022 alle
ore 18:00 del 11 febbraio 2022.

Numero totale di elettori: 333

Numero totale di elettori che hanno votato: 185

Numero totale di elettori che non hanno votato: 148

Affluenza totale degli elettori: 55,56 %

(x curiosità e statistica nel 2018 su 299 soci aventi diritto al voto on line, risultarono 111 votanti
pari al 37,12%.)

  Schede elettorali on line. Preferenze

CANDIDATO
PREFERENZ
E

GINO PAOLO FRANCESCO 123
SCARPA FRANCO 119
GEMMA LORENZO 92
CAPECCI FRANCESCO 90
CORDERO ANNA 89
FALEO MASSIMO 83
CISCATO CARLA 66
NICASSIO ANTONIO 52



ALIMONTI DANIELE 47
LEO SIMONE 47
TOSCHI GIANFRANCO 44
MORELLI MASSIMILIANO 42
SIMONAZZI MARCO 39
CAPORASO ENZO MARIA 34
COLOMBO MAURIZIO 23
RUSSO FELICE 19
GELATI LUCA 11
MIZII CLAUDIO 4

Alle ore 18:00 vengono sommate le preferenze dell’urna dei votanti di Pesaro con quelle dei
votanti on line. Risultato finale: 108 a Pesaro più 185 on line per un totale di 293 Soci votanti
su 441 aventi diritto, pari al 66,43%. (nel 2018 58,77%)

TOTALE PREFENZE Schede elettorali cartacee più on line.

CANDIDATO
PREFERENZ
E

PREFERENZ
E

PREFERENZ
E

voto on line voto Pesaro totali
GINO PAOLO FRANCESCO 123 88 211
SCARPA FRANCO 119 71 190
FALEO MASSIMO 83 86 169
GEMMA LORENZO 92 55 147
CAPECCI FRANCESCO 90 45 135
CORDERO ANNA 89 42 131
CISCATO CARLA 66 46 112
NICASSIO ANTONIO 52 44 96
SIMONAZZI MARCO 39 48 87
LEO SIMONE 47 30 77
ALIMONTI DANIELE 47 28 75
CAPORASO ENZO MARIA 34 36 70
TOSCHI GIANFRANCO 44 17 61
MORELLI MASSIMILIANO 42 16 58
COLOMBO MAURIZIO 23 14 37
RUSSO FELICE 19 15 34
GELATI LUCA 11 8 19
MIZII CLAUDIO 4 6 10

Vengono quindi eletti nel Consiglio Direttivo del Club Super Marathon Italia per il triennio
2022-2025 i primi sette per numero di preferenze complessive:

CANDIDATO
PREFERENZ
E
totali



GINO PAOLO FRANCESCO 211
SCARPA FRANCO 190
FALEO MASSIMO 169
GEMMA LORENZO 147
CAPECCI FRANCESCO 135
CORDERO ANNA 131
CISCATO CARLA 112

A termini di Statuto, i nuovi eletti dovranno indire una riunione per attribuire all’interno del
gruppo gli incarichi sociali. Viene proposto il pomeriggio di sabato 5 marzo 2022 prima della
Supermarathon presso il ristorante Fiore a Fano. Al termine, chi vorrà potrà fermarsi a
festeggiare con il nuovo Direttivo a cena presso il ristorante Fiore.

Alle ore 18:45 la Commissione termina lo spoglio e il conteggio delle schede.

Un augurio di proficuo triennio a tutti i componenti del nuovo Direttivo.

Il Presidente della Commissione elettorale Paolo Francesco Gino.


